
ZÁPIS 
 

ze školení posuzovatelů, které se konalo dne 15. 10. 2023 v Olomouci 
Výstaviště Flóra Olomouc. 

 
 
Účast: 
 
Přítomen: Bílek J., Bílek R., Blažek, Groda, Habrcetl, Hráček, Kuneš, Markytán, Nesvorný, Osoba, 
Papač, Pechar, Poštulka, Řejha, Sobecki, Tomka, Trnobranský, Veselý L., Veselý R., 
 
Omluven: Lucák, Sus 
 
Neomluven: Szajer                               
 
Přítomní adepti: Vít, Strachota, Hájek 
 
Za ÚOK CHOEP : Kabát 
 
Host: Kolozej Miroslav - SZCH 
 
 
1. Školení zahájil v 10.15 hod. předseda sboru posuzovatelů. 
 
2. Předseda sboru posuzovatelů oznámil, že Daniel Obdržálek požádal o pozastavení činnosti 
posuzovatele z pracovních a rodinných důvodů. 
 
3. Př. Kabát vybral od posuzovatelů posuzovatelské poplatky. Všichni přítomní posuzovatelé uhradili 
v hotovosti poplatek ve výši 500,- Kč s výjimkou př. Bílka R., Brázdila, Kuneše, Lucáka, Obdržálka, 
Suse, Veselého R., kteří poplatek uhradili nebo uhradí na bankovní účet ČSCH. 
 
Poplatek ve výši 40,- Kč za posuzování jedné výstavy uhradili:  
Bílek J. ( 80,- Kč = 2x výstava),  
Bílek R. ( 80,- Kč = 2x výstava),  
Blažek ( 280,- Kč = 7x výstava),  
Groda ( 40,- Kč 1x výstava),  
Habrcetl ( 0,- Kč = 0x výstava),  
Hráček ( 40,- Kč = 1x výstava), 
Kuneš ( 40,- Kč = 1x výstava),  
Markytán ( 200,- Kč = 5x výstava),  
Nesvorný ( 0,- Kč = 0x výstava),  
Osoba ( 200,-Kč = 5x výstava),  
Papač ( 0,- Kč = 0x výstava),  
Pechar ( 80,- Kč = 2x výstava),  
Poštulka ( 80,- Kč = 2x výstava),  
Řejha ( 40,- Kč = 1x výstava),  
Sobecki ( 0,- Kč = 0x výstava), 
SuS ( 0,- Kč = 0x výstava), 



Szajer ( 0,Kč = 0x výstava) 
Tomka ( 40,- Kč = 1x výstava) 
Trnobranský ( 80,- Kč = 2x výstava),  
Veselý L. ( 40,- Kč = 1x výstava),  
 
5. Povinností posuzovatelů, bylo vypracovat referát a přednést jej na školení. Toto splnili a 
příspěvky doplnili: Groda, Habrcetl, Osoba, Papač, Pechar, Řejha, Poštulka, Tomka, Strachota.  
 
6. Zkoušky adeptů: 
Komise ve složení: Veselý L., Veselý R., Pechar P., Osoba T.  
Zkoušky úspěšně složil: Hájek Ivan – drobní exoti, Strachota Tomáš – drobní exoti,  Vít Michal – 
drobní exoti. 
 
7. Volby 
 
 Volba předsedy Sboru posuzovatelů: 
Nominace: Veselý Lubomír, Pechar Petr  
Oba kandidáti se vyjádřili ke kandidatuře. Následně proběhla diskuze k nominacím a volba 
předsedy. 
 
Hlasování: 
Petr Pechar 
Pro: 100% přítomných členů posuzovatelského sboru 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Předsedou sboru posuzovatelů byl zvolen Petr Pechar. 
 
Veselý Lubomír 
Po zvolení Petra Pechara předsedou sboru posuzovatelů 100% přítomných členů posuzovatelského 
sboru, k další volbě již nebylo přistoupeno. 
 
Volba místopředsedy Sboru posuzovatelů: 
Místopředsedou byl zvolen Radomír Veselý. 
Pro: 100% přítomných členů posuzovatelského sboru 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Předseda jmenoval následující odborné garanty:  
Veselý Radomír – barevní kanáři 
Poštulka René – korely 
Martykán Josef – agapornis 
Veselý Luboš – eurofauna, postavový kanár, kříženci 
Osoba Tomáš, Vít Michal – drobní exoti 
Habrcetl Milan – barevné andulky  
 
Všichni jmenovaní s nominací souhlasí. 
 



8. V diskuzi zazněl požadavek vytvořit a zveřejnit na webu ČSCH elektronicky zpracované 
oceňovací lístky. 
Po dlouhé diskuzi na toto téma byli pověřeni vypracováním elektronických hlasovacích lístků 
Strachota T. a Veselý R. 

 
  9. Školení ukončil v 15.50 hod. předseda sboru posuzovatelů 
 
 
Zapsal : M. Kabát 
Ověřil: Petr Pechar 
 
 
 

 

 

 

 


